

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan

dan, svetac, blagdan	sat	misna nakana
NEDJELJA, 6. rujna DVADESET I TREĆA NEDJELJA KROZ GODINU	10.00	Župna nakana - za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Ratko Matić
PONEDJELJAK, 7. rujna Sv. Marko Križevčanin	18.30	† Melita Žeželić † Katarina Fumiš
UTORAK, 8. rujna Rođenje Blažene Djevice Marije (Mala Gospa)	18.30	† Marita Urić † Jelka Štulić - na nakanu za Maricu Sinković
SRIJEDA, 9. rujna Svagdan	18.30	† Anči Ivušić † Tomislav
ČETVRTAK, 10. rujna Svagdan	18.30	† Drago Petronić † Franjo Pleško
PETAK, 11. rujna Svagdan	18.30	- za dobročinitelje, volontere i korisnike župnog Caritasa
SUBOTA, 12. rujna Svagdan	18.30	† Boris Kireta † Ante Uzelac
NEDJELJA, 13. rujna DVADESET I ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU	8.00	
	9.30	† Terezija i Ivan Patafta
	11.00	Župna nakana - za sve žive i pokojne župljane
	18.30	† Danijel Pavlović - na nakanu za članove Vojske Bezgrešne

Izdaje: **ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB**
 tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr
 Odgovorni urednik: vlč. **MLADEN ŠKVORC**, župnik
 Uredništvo: **Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić**
 Suradnici: **Damir Banić i Ivan Huzjak**
 Za potrebe crkve (župe), IBAN: **HR2023400091110129755**
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17:30 do 18:30 i od 19 do 19:30 sati.
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi.

Za potrebe crkve (župe)



IBAN: HR2023400091110129755

Za potrebe župnog Caritasa



IBAN: HR0823400091511245341



TRNJANSKA RUŽA

Glasiło Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa
 Miramarska 92, Zagreb
 1174. God. XXVIII. 6. rujna 2026.



Tu sam i ja među njima

Matej evangelist u odlomku koji čitamo 23. nedjelje kroz godinu A (18,15-20) prenosi Isusove poučke. Pogledajmo evandeoske riječi i njihovo tumačenje.

„Nadalje, kažem vam, ako dvojica od vas na zemlji jednodušno zaištu što mu drago, dat će im Otac moj, koji je na nebesima. Jer gdje su dvojica ili trojica sabrana u moje ime, tu sam i ja među njima.“ (Mt 18,19-20).

Isus navodi primjer: ako se dvojica jednodušno mole, Bog će im uslišiti bilo koju molbu. Dvojica Isusovih vjernika, razumije se, ne će moliti što nije po Božjoj volji, nego onako kako Bog voli: Budi volja Tvoja! A ako budu molili po Božju, onda će im Otac dati kudikamo više nego što su oni i željeli i molili. Toliko puta nije stvar u tome da se oslobodimo teške bolesti ili napasti, ili da postignemo neki značajan cilj u životu, nego da životne poteškoće s Božjom pomoću mudro i hrabro svladamo.

Isus u Maslinskom vrtu moli Oca: Ako je moguće, neka me mimoide ovaj kalež, ali se odmah prepušta volji i odluci Očevoj, spreman ući u životnu borbu i s napasnikom kojega duhovno pobjeđuje i u Getsemaniju, i u židovskom Sinedriju, i na Pilatovu Litostrotosu, i na Golgoti kada mu sotonski glas sugerira da side s križa pa će mu ljudi vjerovati. Nitko mu od tih ne bi povjerovao, samo bi rekao da ga nisu bili dobro prikovali. Veći je uspjeh samu napast junački pobijediti, nego se s tom napašću uopće ne sučeliti. Ako, dakle, vjerujemo da je Isus među nama na otajstven a stvaran način, ako molimo da se Božja volja u našem životu primijeni, a ne promijeni, onda ne možemo u njegovu „ime“ moliti bilo što, nego ono što je Bogu drago i na sve veću slavu Njegovu, Crkvi na dobro, a nama na vječno spasenje.

Tako nam Krist Gospodin primjerom pokazuje i pouku daje.

www.vjeraidjela.com/tu-sam-i-ja-medu-njima/

Bog u malenima i neznatnima



Dragi prijatelji, i Bogu se sviđa objavljivati svoju veličinu u malenima i neznatnima. Evo, danas slavimo blagdan Rođenja Blažene Djevice Marije.

U očima svojih suvremenika Marija se ničim nije isticala. Živjela je u Nazaretu, malenom mjestu koje se u Starom zavjetu ni jednom ne spominje, živjela je u pokrajini Galileji o kojoj su često s podsmijehom i prezirom govorili. Štoviše, kako izvješćuje današnje evanđelje, i njezin je zaručnik Josip na trenutak posumnjao u njezinu čestitost kad je saznao da je trudna. Živjela je kao majka i kućanica. Nitko od njezinih suvremenika nije u njoj mogao prepoznati Najveću od svih žena, onu koja se jedina mogla pohvaliti nazivom Bogorodica.

Važno je danas upravo u tome svjetlu promatrati Blaženu Djevicu Mariju. Danas smo, naime pod silnim utjecajem sredstava javnog priopćavanja i pod pritiskom mentaliteta potrošnje, pa se nekako čini da je jedino važno biti viđen, biti zapažen, biti važan kupivši ovo ili ono. Zmaj današnjeg potrošačkog i senzacionalističkog društva nikad nije sit novih proizvoda, novih užitaka, novih spektakala i događanja.

Unatoč svemu tomu, mi vjernici želimo nasljedovati presvetu Djevicu. Zato je za nas izuzetno važna nenametljiva uloga žene, majke, kućanice. Zato je za nas od velike vrijednosti ljubazan osmijeh službenika, obična spremnost da se pomogne susjedu i potrebitom, svaka ljubazna i dobrohotna riječ. Za nas je silno važno strpljivo vršiti svoje obične dužnosti i prihvaćati svoje nevolje. Za nas je božansko djelo praštati i iskazivati ljubav svakom čovjeku. A sve su to skrovića djela o kojima nitko ne piše i o kojima ne krasnoslove politički govori. Bog nas poučava da su jedino vrijedna djela učinjena iz ljubavi, pogotovo ako su skrovića i nenametljiva. Današnji nam blagdan upravo to svjedoči: iz neznatnog Nazareta, iz prezrene Galileje niknuo je neznatni cvijetak koji je kasnije svojim mirisom i svojom ljepotom nadmašio sve što je stvoreno.

Neka i nama danas Gospodin, po zagovoru Presvete Djevice podari mudrosti, snage i ustrajnosti da nenametljivo, radosno i u jednostavnosti srca vršimo svoje dužnosti i iskazujemo ljubav svojim bližnjima, počevši od svoje obitelji pa onda sve šire i dalje, prema svakom čovjeku.

vlč. prof. dr. Zvonko Pažin

Sveti Marko Križevčanin

Papa Ivan Pavao II. proglasio je sv. Marka svetim 2. srpnja 1995. u Košicama. Markovo proglašenje svetim svečano je obilježeno i u njegovu rodnom gradu.

Molitva svetom Marku Križevčaninu

Sveti Marko Križevčanine, koji si ostao vjeran i dosljedan svojoj Crkvi, zagovaraj Crkvu Kristovu na putu da mi njezini suvremeni članovi vjerni Isusu Kristu u čitavom čovječanstvu, svakom narodu, svakoj obitelji i svakom čovjeku ukorijenimo nadu u vječnu vrijednost i konačnu pobjedu ljubavi, pravde, dobrote i istine. Sveti Marko Križevčanine, mučeniče hrvatskoga roda, koji si život izgubio kao žrtva nasilja, zagovaraj suvremeno čovječanstvo, sve narode, sve pripadnike svih vjera i sve ljude da svaki spor rješavamo u dogovoru, bez nasilja, izgrađujući mir i povjerenje u sebi, u obiteljima, među raznim skupinama, narodima i u čitavom svijetu.

hkm.hr/duhovnost/molitva-i-litanije-sv-marku-krizevcaninu/

Župni oglasi

1. Vraćamo se u redoviti raspored:

- Svete mise nedjeljom su u 8, 9:30, 11 i 18:30 sati, a radnim danom u 18:30 sati.

- Župni ured radi od utorka do petka od 17:30 do 18:30 i od 19 do 19:30 sati.

2. Molitva krunice je prije svake večernje Sv. Mise, s početkom u 17:50 sati.

3. Redovito euharistijsko klanjanje je četvrtkom poslije Sv. Mise.

4. Prilika za Sv. Ispovijed je prije svake Sv. Mise.

5. Misne nakane možete upisati sve do kraja 2026. godine. Utorkom i petkom zajedničke su misne nakane.

6. Pozivamo odrasle koji do sada nisu primili sakramente kršćanske inicijacije (krštenje, sv. pričest, sv. potvrdu) da se uključe u pripremu. Prijave su u župnom uredu.

7. Dana 12. i 13. rujna, organizira se 303. zavjetno hodočašće vjernika grada Zagreba i Nadbiskupijsko hodočašće mladih Zagrebačke nadbiskupije. Naša župa uputit će se u nedjelju, 13. rujna, u 7 sati autobusom prema Mariji Bistrici; prijave su u Župnom uredu, cijena je 10 eura.

8. **Najavljujemo:** Ovogodišnju župnu svetkovinu Sv. Terezije od Djeteta Isusa 1. listopada predslavit će mnogopoštovani o. Srećko Rimac, OCD, provincijal karmelske provincije sv. oca Josipa. Tom ćemo prigodom i liturgijski proslaviti 90. obljetnicu osnutka naše župe. Župnoj svetkovini prethodit će trodnevica koju će predvoditi o. Ivan Pleše, profesor na katedri ekumenske teologije na Katoličkom bogoslovnom fakultetu u Zagrebu. Svi koji se na bilo koji način želite uključiti u pripremu proslave župne svetkovine, prijavite se u župni ured.

9. Molimo svi zajedno za duhovnu i materijalnu obnovu naše Župe. Zahvaljujem svima Vama koji na bilo koji način pomažete funkcioniranju naše Župe. Svoje novčane priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755 ili donijeti osobno u župni ured.

10. Uzmite ponudeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš župni listić Trnjanska ruža.